
 

Sapienza Università di Roma  
Area Supporto alla ricerca e trasferimento tecnolog ico 
Ufficio Valorizzazione e Trasferimento Tecnologico 
Settore Partnership strategiche, Spin Off e Start U p 
T (+39) 06 49910210 int. 20210 
spinoff@uniroma1.it, consorzi@uniroma1.it 
CF 80209930587 PI 02133771002 
piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
 
 
 
 

DDA n. 276/2017 
Prot. n. 0006481 del 31/01/2017 

 
 

IL DIRETTORE ASURTT 
 
VISTO  D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;     
 
VISTA  la delibera del 05.11.96, con la quale il Consiglio di Amministrazione della Sapienza 

Università di Roma ha approvato la partecipazione dell’Ateneo al Consorzio 
Interuniversitario sulla Formazione (CO.IN.FO); 

  
VISTO   il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, approvato in CdA 

nella seduta del 18.12.2014 delibera n.315, modificato con delibera del CdA n.311 
del 27.10.2015 ed emanato con DR n.65 del 13.01.2016; 

 
VISTA                  la Disposizione del Direttore Generale n.1435 del 28.03.2013, relativa all’attribuzione 

ai Direttori di Area, a decorrere dal 15.04.13, della gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa del budget, compresa l’adozione formale definitiva di atti che 
impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa;     

 
VISTA   la delibera del CdA n. 426 seduta del 20.12.16, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione annuale autorizzatorio dell’anno 2017; 
 
VISTA                  la Disposizione Direttoriale n.117 del 18/01/2017 con la quale è stato attribuito ai 

Direttori di Area, suddiviso per singolo Ufficio, il budget allocato sugli specifici conti di 
bilancio relativamente all’esercizio 2017; 

 
VISTO  che l’art. 10 dello statuto prevede la possibilità che il Consorzio si avvalga di 

finanziamenti erogati dalle Università consorziate; 
 
VISTA            la necessità di corrispondere la quota associativa relativa all’anno 2017 pari ad € 

1.549,37; 
 
VISTA   la nota del Consorzio del 20.12.2016 con la quale il Direttore del Consorzio 

CO.IN.FO ha comunicato che, in base a quanto deliberato dall’Assemblea dei Soci 
nella riunione svoltasi nel mese di novembre 2016, il contributo di funzionamento a 
carico dei soci, per l’anno 2017, viene fissato in Euro 1.549,37;  

 
D I S P O N E 

 
di autorizzare la spesa di €. 1.549,37 (millecinquecentoquarantanove/37) per l’anno 2017, quale 
contributo di funzionamento per la partecipazione della Sapienza Università di Roma al “Consorzio 
Interuniversitario per la Formazione (CO.IN.FO). La suddetta spesa graverà sul Conto di Bilancio 
A.C.13.04.040.030, “quote associative per adesione a Consorzi, Società Consortili e Fondazioni”, 
UA.S.001.DRD.ARI.VRS, Classificazione COFOG : 04.8, O.O.2.1, esercizio 2017.  
                                                                                                                
 

F.TO IL DIRETTORE ASURTT 
                                                              (dott.ssa Antonella Cammisa)  

 
 


